
Администрация муниципального района 

«Карымский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «23 »  сентября 2019 г.                                                                          №  348 

 
 
 
 
 

 
Руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ, статьей 25 Устава 

муниципального района «Карымский район», учитывая приказ Министерства 

образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от21.08.2019 

№ 832  «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 

образования, науки и молодежной политики Забайкальского края  от 27 августа 

2015 № , в целях индексации размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, администрация 

муниципального района «Карымский район» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Карымский район» от 27.12.2013 № 289  «Об утверждении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, утверждении норматива затрат на оказание услуги по присмотру и 

уходу за категориями детей, с родителей которых родительская плата не 

взимается, в образовательных организациях муниципального района 

«Карымский район» следующие изменения и дополнения: 

1.1. п. 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования в размере 125, 00 рублей в 

день». 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Карымский район» информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.10.2019г. 

 

 
И.о. главы муниципального района 

«Карымский район»                                                                                  О.А. Павлов 

О внесении изменений (дополнений) в 

постановление администрации 

муниципального района «Карымский 

район» от 27.12.2013 № 289 



 

 


